
PROVINCIA DI SONDRIO

SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE FINANZIARIE
Servizio Affari Istituzionali, Formazione Professionale e Politiche Sociali

DETERMINAZIONE N. 1234 del 30/12/2020

OGGETTO: PROCEDURA  APERTA  AI  SENSI  DELL'ART.60  DEL  D.LGS  50/2016,  PER  INDIZIONE  DI  
ISTRUTTORIA  PUBBLICA  PER  L'AFFIDAMENTO DEL  SERVIZIO  DI  ACCOGLIENZA  INTEGRATA 
NELL'AMBITO  DEL  SISTEMA  SIPROIMI  IN  FAVORE  DI  TITOLARI  DI  PROTEZIONE 
INTERNAZIONALE,  DI  CUI  AL  DECRETO DEL  MINISTRO  DELL'INTERNO  DEL  18  NOVEMBRE  
2019. FINANZIAMENTO 2021 - 2022. CIG. 85193863BB. AGGIUDICAZIONE.

 
IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE con determinazione del servizio “Affari istituzionali, formazione professionale e politiche sociali” n. 
1026 del 20 novembre 2020 è stata approvata la procedura aperta, per l’affidamento del servizio di accoglienza 
integrata nell’ambito del sistema SIPROIMI in favore di titolari di protezione internazionale, per un periodo di anni 
due, dal 1 gennaio 2021 al 31 dicembre 2022; 

VISTI gli allegati verbali della procedura;

RILEVATO che:
-  entro  la  data  di  scadenza  della  procedura  in  argomento  è  pervenuta  una  sola  offerta,  presentata  dal 
raggruppamento temporaneo d’imprese tra le ditte Cooperativa Lotta Contro l’Emarginazione, cooperativa sociale 
onlus (capogruppo), con sede legale in via Felice Lacerra 124, Sesto San Giovanni (MI), P.IVA 00989320965 e  
Associazione Comunità il Gabbiano ODV (mandante), con sede legale a Pieve di Fissiraga (Lo), in Località Cascina 
Castagna, 4,  C.F. 07124640157;
- esaminata la documentazione amministrativa e di offerta presentata dal predetto raggruppamento offerente, la 
stessa è stata ammessa alla gara;
- la commissione di gara ha valutato la suddetta offerta e ha attribuito alla stessa un punteggio tecnico di 82,35;

RITENUTO, pertanto, su proposta del responsabile unico del procedimento, dottor Emanuele Pasini, di aggiudicare, 
ai sensi dell’art. 32 del decreto Legislativo n. 50/2016, fatta salva la verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara, il  
servizio di che trattasi per un periodo di anni due, dal 1 gennaio 2021 al 31 dicembre 2022, al raggruppamento 
temporaneo  d’imprese  tra  le  ditte  Cooperativa  Lotta  Contro  l’Emarginazione,  cooperativa  sociale  onlus 
(capogruppo) e Associazione Comunità il Gabbiano ODV (mandante), per i seguenti importi:

- € 653.520,59, oltre IVA per € 32.676,02, per l’anno 2021;
- € 653.520,59, oltre IVA per € 32.676,02, per l’anno 2022;

VISTO il codice CIG 85193863BB richiesto da questa Amministrazione, relativamente al servizio in oggetto, al fine 
della tracciabilità dei pagamenti;

DETERMINA

copia informatica per consultazione



1. di approvare i verbali, citati in premessa, inerenti l’aggiudicazione del servizio di accoglienza integrata nell’ambito 
del sistema SIPROIMI in favore di titolari di protezione internazionale, per un periodo di anni due, dal 1 gennaio  
2021 al 31 dicembre 2022 (CIG. 85193863BB);

2. di aggiudicare, per le motivazioni di cui in premessa, il servizio di accoglienza integrata nell’ambito del sistema 
SIPROIMI in favore di titolari di protezione internazionale, al raggruppamento temporaneo d’imprese tra le ditte 
Cooperativa Lotta Contro l’Emarginazione, cooperativa sociale onlus (capogruppo), con sede legale in via Felice 
Lacerra 124, Sesto San Giovanni (MI), P.IVA 00989320965 e Associazione Comunità il Gabbiano ODV (mandante),  
con sede legale a Pieve di Fissiraga (Lo), in Località Cascina Castagna, 4, C.F. 07124640157, per i seguenti importi:

-  653.520,59, oltre€  IVA per € 32.676,02, per l’anno 2021;
- € 653.520,59, oltre IVA per € 32.676,02, per l’anno 2022;

3. di dare atto che il presente provvedimento non equivale ad accettazione dell’offerta, sino all’avvenuta verifica del  
possesso  dei  requisiti  dichiarati  in  sede  di  gara  da  parte  del  concorrente  aggiudicatario  e  che  il  presente 
provvedimento diverrà efficace dopo la positiva anzidetta verifica;

4. di trasmettere il  presente provvedimento e i relativi allegati alla ditta che ha partecipato alla procedura per  
l’appalto del servizio in oggetto.

Il Dirigente
CINQUINI PIERAMOS

F.to digitalmente

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3822 / 2020

Esercizio 2020

S 103596 / 0 37 / 2022 Prenotazione impegno 653.520,59 GESTIONE SERVIZIO SIPROIMI-
RAGGRUPP.IMPRESE COOPERATIVA
EMARGINAZIONE
(CAPOGRUPPO)ASS.COMUNITA' IL

S 103596 / 0 135 / 2021 Prenotazione impegno 653.520,59 GESTIONE SERVIZIO SIPROIMI-ATI
COOPERATIVA EMARGINAZIONE E
ASSOCIAZIONE COMUNITA' IL GABBIANO

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI SONDRIO
________________________________

SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE FINANZIARIE

Servizio risorse finanziarie e controllo di gestione

Determinazione n.   1234 del 30/12/2020 

Proposta n° 3822 / 2020 

Oggetto: PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART.60 DEL D.LGS 50/2016, PER 
INDIZIONE DI ISTRUTTORIA PUBBLICA PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI ACCOGLIENZA INTEGRATA NELL'AMBITO DEL SISTEMA 
SIPROIMI IN FAVORE DI TITOLARI DI PROTEZIONE INTERNAZIONALE, DI 
CUI AL DECRETO DEL MINISTRO DELL'INTERNO DEL 18 NOVEMBRE 2019. 
FINANZIAMENTO 2021 - 2022. CIG. 85193863BB. AGGIUDICAZIONE. .

Ai sensi dell’  art.  183, comma 7, del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si  
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

PARERE: FAVOREVOLE

Sondrio, li 30/12/2020 

Il Ragioniere Capo
(CINQUINI PIERAMOS )

f.to digitalmente

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI SONDRIO
________________________________

Attestazione di Pubblicazione

Determinazione n.   1234 del 30/12/2020 

Oggetto:   PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART.60 DEL D.LGS 50/2016, PER 
INDIZIONE DI ISTRUTTORIA PUBBLICA PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI ACCOGLIENZA INTEGRATA NELL'AMBITO DEL SISTEMA 
SIPROIMI IN FAVORE DI TITOLARI DI PROTEZIONE INTERNAZIONALE, DI 
CUI AL DECRETO DEL MINISTRO DELL'INTERNO DEL 18 NOVEMBRE 2019. 
FINANZIAMENTO 2021 - 2022. CIG. 85193863BB. AGGIUDICAZIONE. . 

Attesto che il presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio on-line per 15 gg. consecutivi.

Sondrio,  li 30/12/2020 

Il Responsabile
( CINQUINI PIERAMOS )

f.to digitalmente

copia informatica per consultazione


